2.3.3 อนุสัญญาวาดวยเร่ืองการคาบุคคลและการแสวงหาประโยชนจากการเปนโสเภณี
ของผูอ่ืน (Convention for the Suppression of the Trafficking in Persons and of the
Exploitation of the Prostitution of Others)59

อนุสัญญานี้มีผลบังคับใชใน พ.ศ. 2492 (ค.ศ. 1949) จึงมีช่ือเรียกอนุสัญญา 1949 เปน
อนุสัญญาที่ตองการจะแกปญหาการนําหญิงและเด็กเขามาแสวงหาประโยชนในระบบโสเภณี
อนุสัญญานี้ตองการที่จะใชแทนอนุสัญญาที่เกี่ยวของกับการคามนุษยที่ไดจัดทําไวกอนหนานี้ เชน
อนุสัญญาเรื่องการคาทาสผิวขาว (พฤษภาคม พ.ศ. 2477) อนุสัญญาการคาหญิงและเด็ก (กันยายน
พ.ศ.